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Første halvdel af sæsonen 1967-68 har

budt på forbløffende fremgang for jysk

bowling. Ranglisterne fortæller sit klare og

tydelige sprog herom - det er nemlig en

fremgang, der er til at føle på.

Ganske overraskende er fremgangen for

Århus-spillernes vedkommende, der med

stormskridt er på vej til at indhente det

forspring, som Aalborg af ganske naturlige

årsager har haft. Sidste halvdel af årets

sæson byder de jyske bowlingspillere på

store øpgaver, så forhåbentlig har eliten

ikke brændt alt krudtet af i efteråret, men

er parat med friske kræfter til de store

begivenheder, toppet med de jyske me-

sterskaber, TV-mesterskabet samt sæ-

sonens højdepunkt: de danske mesterska-

ber i København, hvor jysk bowling gerne

skulle demonstrere deres høje stade.



sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H()i~ du bowler med

AMF bowlingudstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLI N EL U N D
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborq Telefon 12 68 22



Formanden har ordet
Per Nørgaard, JBU.s nytårshilsen.

»Kære bowlingkarnmerater«!

Nu her, hvor året synger på sit sidste
vers, må det vel være på sin plads at
komme frem med nogle betragtninger
over »Bowlingåret« 1967. Det har været
et år på godt og ondt, mest det første,
heldigvis. En offentlig hemmelighed er
det vel efterhånden, at vort medlemsblad
»Bowleren« fra og med nytår skifter re-
daktør. Vores allesammens »SAM« som
jo har redigeret »Bowleren« siden bladets
start, og som har gjort det aldeles for-
trinligt, har desværre, dels på grund af
sygdom og dels på grund af travlhed
(under det sidste spiller jo ikke mindst
hans job som formand for J.B.F.s' Aal-
borg kreds en væsentlig rolle) omsider
måttet melde pas. Jeg vil her i disse linier
gerne sige »SAM« tak for det store ar-
bejde, han har lagt i redigeringen af
»Bowleren«. »SAM« har formået at gøre
»Bowleren- til et interessant og afholdt
blad. Et blad, som vi alle hver måned
har ventet med længsel (somme tider lidt
for længe); men det skal nu ikke lægges
»SAM« til last. Tak for din indsats
»SAM« og held og lykke med dit for-
mandsjob i tiden fremover.

Jeg vil også benytte lejligheden til at
byde vor nye redaktør, BØrge Andersen,
»Five o'Clock«, (måske bedre kendt som
BØrge med »tøsekastet«) velkommen i sit
nye job. I BØrge har vi fundet en vær-
dig arvtager for ))SAM«. BØrge er jo
langtfra ukendt med det redaktionelle
arbejde, idet han er en skattet sportsjour-
nalist ved Jyllands-Posten. Vi ved, BØrge,
at det er en svær arv at løfte, men vi
ved også, at du er mand for at løfte den-
ne arv, og vi vil ligeledes Ønske dig held
og lykke med dit arbejde fremover.

Der har været mange problemer fa,'
J.B.F. at klare i året der nu snart er om-
me. Vi håber J.B.F.s forretningsudvalg
har klaret disse problemer til bowlernes
tilfredshed. I alle tilfælde vil vi i forret-
ningsudvalget sige bowlerne tak for et
godt samarbejde, og for et godt »Bow-
lingår- i 1967, med ønsket om et godt
fremgangsrigt 1968 både sportsligt 'og
personligt.

Med bowlinghilsen
på forretningsudvalgets vegne
Per Norgaard, formand J.B.F.

B. K.

CIMBRER
ønsker alle bowlingspillere

GODT NVTAR

Mogens Hansen,
Scheelsmindevej 80, 9000 Aalborg

Telefon 131577



En varm nyhed!
På tærskelen til det nye år kan vi bringe
vore læsere en glædelig nyhed. Fyns
Bowling Union har nemlig vedtaget, at
bowlingbladet »BOWLEREN« fra 1. ja-
nuar skal være obligatorisk for med-
lemmer tilknyttet den fynske union.

Det er et skridt af stor betydning for
.bowlingspillere i de to landsdele - et
skridt i den rigtige retning med tanke på
et landsblad, uanset hvor redaktionen
skal ligge og hvor bladet skal trykkes.
Det er nu engang sådan her i livet, at
de når længst - dem der har forståelsen
af at løfte i flok.

Vi hilser vore nye læsere på Fyn vel-
kommen, og det er vort håb, at den fyn-
ske union vil bidrage med stof fra Fyn,
så interessen for bladet fremover kan
bevares usvækket.
I tilknytning til ovenstående har vi

modtaget følgende fra Fyns Bowling
Union:

I 1968 indgår JBU og FBU et sam-
arbejde, som vi i FBU længe har næret
ønske om. BI. a. skal unionerne den 20.
april 1968 udkæmpe deres første match.
Fra nytår vil vore medlemmer i FBU

MÆND 09- moåe
MØDES HOS

J(au~mann

J(au~mann
'HERRETØJ
REGINA . Tlf. 122422 . Aarhus

modtage bladet, idet vi meget stærkt
mangler et organ på Fyn, der viI være
i stand til at give vore udøvere af denne
ædle sport alt af interesse. Og da FBU
er en lille union, ville et selvstændigt
blad blive alt for dyrt.

Det er vel også en kendsgerning, at vi
lider under mangel på internationalt
anerkendte baner, og dette gør, at et til-
knytningsforhold til anden landsdel er
nødvendigt.

Hvad er så mere naturligt for FBU
end at søge hovedlandet, selvom vi
selvsagt er glade for samarbejdet med
alle landsdele.

Vi håber, at dette samarbejde, der så-
ledes begynder mellem vore unioner,
udbygges, at det gode kammeratskab
både på banerne og udenfor må være i
højsædet, at det bliver til gavn og glæde
for alle.

Med disse ord Ønskes et godt nytår til
alle læsere af »Bowleren«, og et særlig
godt bowlingår for JBU.

Med bowlinghilsen
f. FBU

Sverre Johannesen.

Hvor
bowlere
mødes!

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tlf. 130688



The Gunn!ers kanoner blev
bragt til tavshed af Cimbrer

Fornem jysk rekord af de sorte.

Uovervindelige Cimbrer marcherer fra
sejr til sejr i den jyske første division for
herrer. Det er ikke til at bortforklare -
holdet er forbløffende homogen, uanset
hvilken hale klubbens spilleudvalg ud-
vælger til holdet. Det kan blive trivielt
for rækkens Øvrige divisionsklubber, men
forhåbentlig ikke deprimerende, det er
vort håb, at Cimbrernes fremragende
resultater må virke inspirerende, at hol-
dets skalp er blevet eftertragtet kan
næppe fortænkes. Det bliver nærmest en
historisk dag, såfremt det i indeværende
år skulle lykkes for en klub fra den
jyske første division at tilføje Cimbrer et
turneringsnederlag.

The Gunners havde lørdag den 9. de-
cember kørt kanonerne i stilling i turne-
ringsopgøret mod Cimbrer, holdet spil-
lede det hidtil bedste i indeværende tur-
nering, men desværre skønne spildte
kræfter, for selvfølgelig overgik CIM-
BRER sig selv. De otte spillere på hol-
det spillede nemlig med et gennemsnit
på 180 point, og så var der ikke mere
krudt i The Gunners kanoner, selvom
holdet spillede med imponerende 8326,
hvilket giver et gennemsnit på 173.

- SØrens også, at det ikke var i dag,
vi mødte arvefjenden fra Five O'clock,
var overskræpperen fra The Gunners
Jørn Rosenrneiers tørre kommentar efter
matchen, så havde vi dog sikret os i hvert
fald to point.

Det er forståeligt med Jørn Rosen-
meiers ærgrelse. Klubben havde spillet
glimrende, men blev bragt til tavshed af
Cimbrer, hvis slutresultat 8667 point var
en forbedring af klubbens egen jyske re-

kord for otte spillere omfattende seks
serier, den gamle rekord led på 8631 p.
Cimbrer havde tre spillere over 1100, syv
over 1000, og kun Per Pedersen under
denne grænse, og det kostede ham ifølge
klubbens interne regler pladsen på første-
divisionsholdet til næste match i januar
måned, hvor modstanderen er Five
O'clock. Netop dette hold ,tilfØiedeCim-
brer det første turneringsnederlag i for-
rige sæson.

C. W. Schøllhammer
Guldsmed og gravør

Danmarksgade 13 . Til 129135

S. Kjeldgaard Jensen
Lindholm Kiosk

Thistedvej 76 • Tlf. 1271 30

--------_ ..•_----------,

Batn~V()9nil
hundredevis

J. O. NIELSEN - HERNING
Telefon (07) 12 5005

(ved Bowlinghallen)



Split slået til plukfisk
af Hvalen
I denne måned vil Bowleren kippe flaget
for de ungdommelige spillere fra klub-
ben med det højst mærkværdige navn
HVALEN - det kunne i Øvrigt være
meget sjovt for bladets læsere at få hi-
storien om, hvordan søren man har valgt
et sådan navn til en bowlingklub. Fore-
løbig bevarer inderkredsen i HVALEN
hemmeligheden bag navnet med stor
omhu, men måske var der et eller andet
hul i nettet, der kunne føre til en afslø-
ring af historien.

Nå, hallo, venner i Hvalen, et er spøg
og et andet alvor, i min iver efter af-
sløring af jeres ejendommelige navn har
jeg ikke glemt jeres fremragende præsta-
tion lørdag den 9. december. Denne be-
givenhedsrige eftermiddag i Karolinehal-
len slog I nemlig fast med syvtommer-
som, at storklubberne i jysk bowling gØr
klogt i at regne med jer i fremtiden. Det
var unægteligt et strålende resultat, som
Hvalens talentfulde og (læg mærke til
ordene) ungdommelige hold denne lør-
dag eftermiddag præsterede i anden divi-
siens-opgøret mod det stærke hold fra
Split, der nærmest blev fejet ud af banen.

Hvalen vandt matchen med en score
på 6642 point mod Splits ikke uefne
score på 6354 point.

Det er sikkert aJle læsere bekendt, at
man i den jyske anden division spiller
seks serier, og at hvert hold består af
seks spillere. Det giver for Hvalens ved-
kommende det fremragende resultat af
184 point i gennemsnit. Resultatet er
uofficiel jysk rekord - seks serier, seks
spillere er nemlig endnu ikke blevet op-
taget på JBUs rekordIiste, men dagen er
måske ikke fjern, såfremt 2. division
skal bevare sin nuværende form - det vil
i så fald være korrekt at ophøje spille-
formen i denne division til også at om-
fatte jyske rekorder.

For at give Hvalens store præstation
den naturlige afrunding, fortjener faktisk
samtlige holdets spillere at blive præsen-
teret med deres imponerende resultater:

Knud Johannesen 1176, snit 196
Arne Aae Nielsen 1120, snit 186
Willy Jensen ........ 1105, snit 184
Peter Christensen .... 1089, snit 181
Ernst MØller ........ 1077, snit 179
JØrn Carstens en ..... 1075, snit 179

Bowleren Ønsker hjertelig tillykke med
resultatet med ønsket om fortsat frem-
gang til gavn for Hvalen i særdeleshed
og jysk bowling i helhed.

Ta' te' Herning 09 bow~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 122894



Spændingen gået fløjtens
gang iJBU's holdturnering
FØrste halvdel af JBUs holdturnering er
nu færdigspillet, og det er synd at sige,
at der hersker den store spænding i
kampen om føretepladsen i de tre divi-
sioner, der omfatter hold fra såvel Arhus
som Aalborg. I Øjeblikket er spændingen
faktisk forduftet, det gælder i hvert fald
for de to herre-divisioners vedkommende.
I første division ligger det stærke hold
fra Cimbrer på ferstepladsen efter su-
veræn spil i de hidtil afviklede fem tur-
neringskampe. Holdet har maksimum-
point 10 for 5 kampe - og Cimbrer har
et forspring på 4 point over for nr. 2 i
rækken, Exodus fra Arhus, der foreløbig
har været turneringens store overraskelse.

Ikke mindre imponerende er fører-
holdet i anden divisionsklubben med det
forjættende navn HVALEN, der ligele-
des har maksimumpoint 10 for 5 kampe,
og foreløbig ligger lunt i svinget med
evt. planer om oprykning til hovedlan-
dets fineste række.

Der er lidt mere spænding til stede hos
damerne, hvor Split fører med 10 point
for fem kampe, hvilket må noteres som
noget af en overraskelse. Vi træder
næppe mange over tæerne ved at tilstå,
at vi faktisk gik og troede, at holdet fra
Lady Strike var JBUs stærkeste dame-
klub, men sådan er man jo så let at
snyde.

Aalborg kredsen:
II division, damer

K. P. Kegl. Ser. Snit
Stenhuset II .. 4 8 8796 64 137
Gun Girls .... 3 2 6342 48 132
Lady Strike II 3 O 6372 48 132

III division, herrer
K. P. Kegl. Ser. Snit

Chock ...... 5 8 20046 120 167
Cimbrer II ... 5 8 19109 120 159
Sundby ..... 5 8 18890 120 157
Stenhuset II .. 5 4 18986 120 158
AOS ........ 5 2 18666 120 155
Five O'clock II 5 O 18345 120 152

IV division, herrer
K. P. Kegl. Ser. Snit

Split II ...... 5 8 11674 80 147
Stenhuset III 5 8 11651 80 147

STØT VORE AN NONCØRER I

I
I

Højers Renseri og Skræderi I
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 Tlf. 126347

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olle. Batteri. dæk og tilbehør

II
Mekaniker Kr. Nie Isen. Thistedvej &3·69

Tlf. 137075



Hvalen II 5 6 12125 80 153
FiveO'clock IV 5 4 11876 80 150
FiveO'c1ock III 5 4 11568 80 146
Stenhuset IV 5 O 10955 80 138

JBU's turnering:

I division, damer
K. P. Kegl. Ser. Snit
5 10 18662 120 155
5 8 18246 120 152
5 6 17258 120 143
5 2 17398 120 144
5 2 17310 120 144
5 2 15305 114 134

Split .
Lady Strike ..
Cimbrer .
Exodus .
Stenhuset .
Hvalen

I division, herrer
K. P. Kegl. Ser. Snit
5 10 42403 240 176
5 6 41922 240 174
5 6 41357 240 172
5 4 41428 240 172
5 4 41300 240 172
5 O 39660 240 165

Kød & Pålæg
Hadsundvej 5 • Telf. 121724

Aalborg

Alt godt fra havet fås hos III

0STBYENS FISKEFORSVNING

vi Jørgen Nielsen I
0stergade 39, Nørresundby, tlf. 126773 :

I

Jeg siger PARK!!
Cimbrer .
Exodus .
Stenhuset .
Five O'c1ock ..
Viking .
The Gunners

II division, herrer
K. P. Kegl. Ser. Snit

Hvalen ...... 5 10 30993 180 172
Split ........ 5 6 30107 180 167
MBC ....... 5 6 29697 180 164
BCA ........ 5 4 28279 180 157
Kammeraterne 5 4 28186 180 156
Strike ....... 5 O 28288 180 157

Einar Christensen
GULDSMED

Otto Rudsgade 34 - Aarhus N

Telf. 164880
(medl. af Exodus)

Alt murerarbejde •
såvel nyt som gammelt

Kjeldsen & Pedersen
Sjellå pr. Skovby

Telefon Herskind 154
(medl. af Exodus)

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste
'-------'--------- ._----_.



Aarhus kredsen DAMER:
HERRER: 2. division

3. division: 1. KBK 63 ....... 5 8947 10

Klub k. kegler p. 2. Viking ......... 5 10591 8

1. KBK 63 . ...... 5 19719 8 3. Kammeraterne .. 5 8411 6

2. Flydedokken .... 5 19892 6 4. Vingehjulet ..... 5 7516 4

3. Centrum . ...... 5 19561 6 5. Centrum ....... 5 7979 2

4. ABC .......... 4 15680 4 I 4. division herrer og 2. division da-

5. Vingehjulet ..... 5 19034 2 mer har BK Star trukket sine hold. I 3.

6. Flint .......... 5 14963 2 division herrer er der en udsat kamp mel-

lem ABC og Flint, og i 4. division her-
4. division: rer er der en udsat kamp mellem Viking
1. Viking II ...... 4 7780 8 II og Safir.
2. Safir .......... 4 9756 8

3. KBK 63 II .... 5 9584 4

4. Smut .......... 5 11661 4

5. Top 5 ......... 5 11529 4
"BOWLEREN"

Redaktion:
Herluf Trollesgade 5, Aalborg

5. division: Telf. (08) 128226
l. Vingehjulet II 4 9198 6 Ansvarshavende:
2. Flydedokken II .. 4 9179 6 BØRGE ANDERSEN

3. Kammeraterne II 4 6645 4 Distribution og annoncer:

4. KBK 63 III 4 8456 4 Poul ErikLarsen,....

5. ABC II 4 6791 O
Teglvænget 9 - Aalborg

........

, I
!Aktieselskabet

Arbejdernes Landsbanl<
Filialen i Arhus

M. P. Bruunsgade 22 - Arhus - Tlf. 12 96 77

Aalborg Sække/ager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!



DKBU's jubilaeums-
turnering
Der er løbet meget vand i havet, siden
DKBU's jubilæumsturnering løb af stab-
len først i december måned. Turneringen
blev en stor succes såvel i Århus som
Aalborg, men bortset fra ganske enkelte
resultater var det ikke det store »sus«,
set fra et idrætsligt synspunkt.

De bedste resultater:
AALBORG:
Herrer A:
1. Verner Hansen, BCA 1115
2. Jørn Toft, Five o'Clock 1115
3. Mogens Eskildsen, Split 1088
4. Erik Nielsen, Cimbrer 1083
5. Per Pedersen, Cimbrer 1079
6. Kurt Nielsen, Stenhuset .. 1069
7. E. Samuelsen, Five o'Clock 1066
8. Bent Kinnerup, The Gunners 1063
9. Jørgen Jensen, Five o'Clock 1063
10. BØrge Villadsen, Cimbrer 1055

Herrer B:
1. Mogens Hansen, Cimbrer 1082
2. Bjarne Jensen, MBC 1070
3. Heinrich Jensen, Split 1061
4. Tom la Course, Cimbrer .. 1059
5. Gunnar Jensen, Strike .... 1052
6. Arne Aae Nielsen, Svalen .. 1039
7. Poul Skovgaard, Split .... 1020
8. SØren Worsaae, Stenhus et .. 1008
9. Jørn Carstensen, Hvalen .. 1006
10. Preben Pedersen, Split .... 998

Herrer C:
1. Poul E. Andersen, Strike ..
2. Louis Schiemann, Cimbrer ..
3. Willy Nielsen, Strike .
4. Bent Larsen, Five o'Clock ..
5. Willy Larsen, Split .
6. Meinh. Kortgaard, Cimbrer

1071
1046
1041
1017
1010
1003

7. Jørn Dørig, Five o'Clock .. 995
8. Hermann Nielsen, Five o'C. 982
9. Frede Berthelsen, Stenhuset 951
10. Jørgen Hansen, Split 948

Herrer D:
1. Helmuth Schmidt, Five o"C. 912
2. Jørgen Hedin, Strike 852
3. Th. Dueholm, Five o'Clock . . 841
4. Bent Pedersen, Stenhuset .. 825
5. Kjeld Svendsen, Stenhuset .. 815
6. Jørgen Jeppesen, Stenhuset. . 790
7. Johs. W. Gade, Five o'Clock 759

Damer A:
1. Karen Marcussen, Lady Str. 954
2. Henny Larsen, Split 946
3. Bente Skovgaard, Split 918
4. Wicki Henriksen, Stenhus et 916
5. Laila Andersen, Lady Strike 902
6. Elsa Svenningsen, Cimbrer. . 892
7. Inge Hebo, Lady Strike . . . . 867
8. Inga Villadsen, Cimbrer. . . . 861
9. Lis Eskildsen, Split . . . . . . . . 850
10. Tove Madsen, Cimbrer .... 813

Damer B:
1. Margith Dahl, Split. . . . . . .. 1005
2. Inge Nielsen, Lady Strike .. 924
3. Laila Husum, Stenhus et .. 876
4. Astrid Korsgaard, L. Strike. . 876
5. Grethe Nielsen, Hvalen .... 871
6. Connie Hansen, Lady Strike 870
7. Lene Pedersen, Stenhus et .. 853
8. Lise Kinnerup, Gun Giris ..
9. Anny Brøndum, Stenhus et. .
10. Sonja Larsen, Stenhus et ..

847
847
808

ARHUS:
Herrer A:
1. Tom Larsen, Flydedokken 1178



2. Henning Quie, Viking .
3. Per Beeker, Exodus .
4. Tonny Andersen, Exodus ..
5. N. J. Wahle, Viking .
6. Knud Theis, Exodus .
7. Viggo Kjeldsen, Exodus .
8. Leo Kristensen, KBK 63
9. Jørgen Hornbek, Exodus ..

Herrer B:

1. Ernst Nielsen, Viking
2. Kjeld Rasmussen, Flint ....
3. Leo Madsen, Vingehjulet ..
4. Per Nielsen, Exodus .
5. Kaj Knudsen, Top 10 .
6. Sverre Johannesen, Top 10 ..
7. John Hansen, ABC .
8. H. Christensen, Top 10 .
9. Finn Poulsen, Viking .

10. Henning Mølgaard, Viking ..

Herrer C:

1. Eigil Thinggaard, Centrum ..
2. Arthur Andersen, Brasilia ..
3. Kay Enemærke, Exodus .
4. Ole Nielsen, Smut .
5. Henning Jensen, Brasilia ..
6. Martin Christensen, Centrum
7. Erik Hansen, Top 10
8. H. Hartman KBK 63 .

1138
1127
1089
1079
1033
1002
991
959

1136
1109
1058
1033
1024
1011
1006
974
971
965

1045
1030
1006
1005
987
969
963
956

--------------------

9. C. O. Nielsen, KBK 63
10. Jørgen Larsen, Brasilia

Herrer D:
1. Tonny Koch, Flint .
2. Leif Frederiksen, KBK 63 ..
3. Valter Lauridsen, Centrum ..
4. Harry Brøtker, SBK .
5. Torben Hansen, Smut .
6. Ole Larsen, Top 10 .
7. Erik Christensen, Top 5 ..
8. Hakon Christensen, Centrum
9. Hans Nielsen, Top 10 ....

10. Preben Larsen, Smut

Damer A:
1. Lise Kristensen, KBK 63 ..
2. Inge Lauritsen, Exodus ....
3. Elsa Kristensen, KBK 63
4. Tove Enemærke, Exodus ..

Damer B:
l. Annie Østergaard, Exodus
2. Connie Nielsen, Exodus ....
3. Jytte Lauridsen, Centrum ..
4. Ulla Busch, Exodus .
5. Irene Christensen, Centrum ..
6. Jenny Bundgaard, Viking ..
7. Edith Christiansen, Viking ..
8. Grethe Hansen, Top 10
9. Joan Knudsen, Top 10 ....

951
943

1027
1019
943
916
860
859
823
807
799
799

946
886
867
792

949
849
835
805
799
788
762
736
697

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT . .

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343



Stenhusets store succes!
Stenhuset kunne notere en fuldtræffer
med årets juleturnering i Karolinehallen,
der var begunstiget med rekorddeltagelse
162 anmeldte deltagere.
Turneringen satte farve og fest over

livet i hallen i de to juledage, hvor der
rådede en kammeratlig stemning, som
man yderst sjældent træffer i forbindelse
med lignende arrangementer.

For Five o'Clock blev Stenhusets tur-
nering en festlig stund - de to øverste
placeringer i den fornemste række, her-
rernes A række blev nemlig besat af to
meriterende medlemmer fra denne klub.

Især var det glædeligt at se Jørn Toft
i ilden, det har været småt med hans
fremtræden på bowlingbanen i efteråret
i officielt sammenhæng, men det tør an-
tydes, at han vendte tilbage med brask
og bram.

Turneringen kunne have blevet den
helt store fuldtræffer for hans klubkam-
merat Eivind Samuelsen, men desværre
fik han straks efter femte serie »brændt«
huden af højre hånds tommelfinger, og
dermed røg faktisk »SAM«s chance for
førstepladsen, som han ellers havde in-
den for rækkevidde.

Det er i Øvrigt værd at notere junioren
SØren Worsaae, Stenhus et, meriterende
sejr i B-rækken med 1094 point. Der
hersker næppe tvivl om, at Aalborg i den
unge talentfulde spiller har en storspiller
i svøb. Den tidligere hal-direktør Palle
Hebo, The Gunners, besatte i den klasse

andenpladsen med 1093, hvilket BOW-
LEREN kun kan gratulere med glæde.

Still going strong - må være betegnel-
sen for en af Karolinehallens mest flit-
tige spillere, Meinhard Korsgaard,
Cimbrer, der vandt C-rækken med 1049,
hvilket er godt skuldret af en veteran,
der er fyldt 60 år.

Hos de ulicenserede spillere blev der
opnået nærmest forbløffende resultater,
- vi kan kun nævne, at herre-rækken blev
vundet af Ole Toft fra JT med 1067
point, det giver det fremragende gennem-
snit af 177.

Hos damerne vandt Jette Højbjerre.
Toldkammeret, med det· fornemme re-
sultat af 961 point. Hun var klart turne-
ringens bedste dame-spiller - hendes re-
sultat lå over de mere scenevante spillere
med licens.

Arrangementet blev glimrende afviklet
af den flinke stab af funktionærer fra
Stenhuset, der sørgede for at alt klappe-
de til tiden.

De bedste placeringer:

Herrer A:

l. Jørn Toft, Five o'Clock 1161
2. E. Samuelsen, Five o'Clock .. 1151
3. Peter Christensen, Hvalen .. 1151
4. Viggo Kjeldsen, Exodus .... 1135
5. Aage Hansen, Cimbrer . ... 1129
6. Erik Nors, Viking ........ 1124
7. Allan Pedersen, Chock 1119
8. Bendt Rasmussen, MBC 1113

HJÆLP! - jeg har åbnet!
TRYKSAGER LEVERES BEDST OG BILLIGST GENNEM SCANDIA TRYK

Tonny Andersen
Ndr. Strandvej 130
Risskov - Telt. 17 93 84 (medl. af Exodus)



9. Tom Larsen, Flydedokken ..
10. Kurt Nielsen, Stenhus et ....
Herrer B:
1. SØren Worsaae, Stenhuset
2. Palle Hebo, The Gunners
3. Gunnar Jensen, Strik e
4. Hans Christensen, MBC .
5. Leif W. Jensen, BCA .
6. Karner Nielsen, Stenhuset ..
7. Eiler Pedersen, MBC .
8. Ove Berg, The Gunners .
9. Ernst Nielsen, Viking .
10. Mogens Hansen, Cimbrer

Herrer C:
1. M. Korsgaard, Cimbrer
2. Hermann Nielsen, Five o'C,
3. Jørn Dørig, Five o'Clock ..
4. Bjarne Axelsen, Hvalen ....
5. Kund Erik Husum, Stenhuset
6. Tonny Lindgaard, Viking ..
7. Ole Nielsen, Smut .
8. Henry Madsen, Strike .
9. Palle Boelsmand, Cimbrer ..

10. Arne Thøgersen. Stenhuset ..

Herrer D:
1. Henning Hammer, Stenhuset
2. Kjeld Svendsen, Stenhuset ..
3. Erling Jepsen, Stenhuset ..
4. Jørgen Jeppesen, Stenhuset. .
5. Preben Nielsen, AOS .
7. Thorvald Dueholm, Five o'C.
8. Bent Pedersen, B 66 (Kbh.)
9. Leo Mathiesen, BCA

Dame A:
1. Lis Eskildsen, Split .
2. Bente Skovgaard, Split .

1106
1090

1094
1093
1091
1071
1056
1044
1043
1041
1035
1034

1049
1045
972
971
963
953
921
920
910
910

4. Wicki Henriksen, Stenhuset
4. Henny Larsen, Split .
5. Elsa Svenningsen, Cimbrer ..
6. Tove Madsen, Cimbrer
7. Inga Villadsen, Cimbrer .
8. Inge Hebo, Lady Strike .
9. Lene Kristensen, Stenhuset ..

Dame B:
1. Else Munch, Split .
2. Astrid Korsgaard, Lady StI.
3. Laila Husum, Stenhuset ....
4. Anny Brøndum, Stenhus et ..
5. Margith Dahl, Split .
6. Connie Hansen, Lady Strike
7. Lise Kinnerup, Gun Giris ..
8. Girgoth Vestergaard, Stenh.
9. Marianne Madsen, Cimbrer
10. Kirsten Hansen LK (Kbh.) ..

Herrer uden licens:

968
956
905
892
861
850
793
788

1. Ole Toft J&T .
2. Knud A. Hansen, Herning ..
3. Allan Nielsen, PPH .
4. Bjarne Tell, Herning .
5. Aksel Andersen, Havemann
6. Knud E. Jensen, Herning ..
7. Bjarne Hedegaard, Herning
8. Aage Jensen RD .
9. Per Nielsen, Herning
10. Erik Dahl, Coca Cola

929
925
887
887
862
834
780

946
935
926
902
891
845
841
815
790
781

1067
1047
1011
993
969
939
935
920
915
906

961
781
731
662
661
546

Damer uden licens:

943
937

1. Jette Højbjerre, Toldkamm.
2. Kirsten SØrensen, Toldkamm.
3. Tove Nielsen PPH .
4. Grete Hviid Larsen, Cimbrer
5. Birthe Larsen, Cimbrer ....
6. Lissy Mousten, Cimbrer ..

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!



Fabelagtige Cimbrer
Roser er på andet steds i bladet blevet ÅRHUS:
tildelt holdet fra Cimbrer, her nøjes vi 2. division:
med at konstatere fakta - nemlig resul- Viking - Kammeraterne 2222-2072
taerne fra holdturneringen i december Centrum - KBK 63 2108-2256
måned:

HERRER:
1. division:
The Gunners - Cimbrer 8326-8667
Five o'Clock - Exodus 8266-8460
Viking - Stenhuset , 8635-8341

2. division:
Kammeraterne - BCA 5774-5646
Split - Hvalen . . . . . . . . . . .. 6354-6642
MBC - Strike 6015-5893

AALBORG:

3. division:
Cimbrer II - Chock 4138-4061
AOS - Stenhuset II 3877-3963
Five o'Clock II - Sundby 3693-3834

4. division:

Stenhuset II - Hvalen II .. 2571-2319
Split II - Five o'Clock III .. 2381-2370
Five o'Clock - Stenhuset IV 2413-2401
Five o'Clock III - Hvalen II 2356-2507

DAMER:

1. division:
Cimbrer - Split 3175-3762
Stenhuset - Exodus 3723-3562
Lady Strike - Hvalen 3474-2477

AALBORG:

2. division:
Lady Strike - Stenhuset .. 2122-2186

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 80

Knu ds XØ4e~o.le i

Teorilokale Bredegade 5

Tlf. 158711 - 650
_____ 1

I
"' m. v. ,I~~n!

I

I

I
I
I

Drejer det sig om
campingvogne - telte



»Ene hane i kur-
ven«
Få timer fØr redaktionen sluttede for

dette nummers vedkommende blev vi rin-

get op af Henny Larsen, Split, der både

var bekymret og i syv sind med hensyn

til 200 klubbens modstykke på spinde-

siden 175 klubben.

- Hvad pokker skal vi gøre for at få
hallens damespillere interesseret i 175
klubben, var Henny Larsens sagtmodige
spørgsmål, - som det nu spænder af,
ender det med, at den går i opløsning,
såfremt der ikke snart indtræffer noget
helt sensationelt. - Faktisk så er det min
ide at slå til lyd for, at vi kan få en in-
teresseret herrespiller til at stå for klub-
bens arrangementer og tilgang. For er
der noget, vi damer har respekt for, så
er det netop situationens herre: manden.

- Vi må med sorg bekende, at det kun
er i Karolinehallen, at man kender til
ovennævnte vanskeligheder. Såvel i KØ-
benhavn som i Århus har klubber med
samme formål forbløffende succes, ja, jeg
har ladet mig fortælle, at man faktisk
står i kø for at komme ind, sukkede
Henny Larsen højlydt i telefonen ...

- Bowleren opfordrer herved til «kvin-
der af hus«, søg oplysning hos den SØde
Henny Larsen, Split, om betingelserne
for optagelse i denne klub, som faktisk
kun har et formål, at samle spillere fra
samtlige foreninger, der gør sig fortjent
til medlemsskab gennem erhvervelse af
det specielle 175 mærke, som Henny Lar-
sen mere end gerne står til tjeneste med
oplysningerne om.

- Endeligt Henny Larsens nedråb. -
kom frit frem af busken, du kvikke re-
præsentant for det stærke køn - netop
du, som er i besiddelse af de ganske ene-
stående evner, at kunne styre en flok

livlige og charmerende damer, har de
største forudsætninger.

Tag telefonen, drej 1221 25, og tal
med Henny Larsen om sagen!

Spændende finale
i 200-klubben!
Arets finale i 200 klubben i Aalborg

blev en meget spændende affære mellem

de tre spillere, der hver havde sikret sig

adgang til finalen, nemlig Gunnar Jen-

sen, Strike, Peter Christensen, Hvalen,

og J ens Dal, Cimbrer. Ovennævnte tre

spillere havde hver opnået to indtegnin-

ger i den smukke vandrekegle og skulle

derefter spille en afgørende finale om

keglen.

Finalen blev en stor triumf for Gun-

nar Jensen, Strike, i Øvrigt ikke uventet

- han havde i de sidste uger op til fina-

len spillet meget stærkt i de turneringer,

han havde deltaget i. Gunnar Jensen

vandt 200 klubbens finale med 1108

point - han havde følgende serieforløb:

181 - 179 - 190 - 196 - 214 - 148.

Peter Christensen, Hvalen, blev nr. 2

med 1053, og Jens Dal, Cimbrer, lagde

beslag på tredjepladsen med 1031 point.

HUSK!
Stof til februar nr. af Bowleren,
skal være redaktionen i hænde
SENEST den 20. januar.
Aktuelle fotos modtages gerne
til låns.



- ..-månedens
tankestreg

De mest skarpsindige af Bowlerens læsere har sikkert bemærket, at

der er indtruffet et redaktørskifte. Dette kan dog næppe kaldes over-
raskende, da den hidtil værende, fabelagtigt dygtige redaktør af bladet,

Eivind Samuelsen, Aalborg, allerede i december-numret af Bowleren

faktisk bebudede sin afgang. I øvrigt til stor sorg i vide kredse af

bowlere, der ivrigt og begærligt kastede sig over SAMs fremragende

læsestof.

Det er svært at finde årsagen til SAMs svigtende interesse for hans

eget »barn« Bowleren, men mon ikke den skal findes i kendsgerningen,

at bladet mod forventningerne ikke lykkedes at blive omdannet til et

landsblad. Dette kan være forstemmende for en fremskridtsvenlig re-

daktør, hvis store interesse for bowling har dybe rødder, og den har

foreløbig efter vort skøn medført det ulyksalige, al Bowleren mistede

sin fremragende redaktør.

I nødens stund indvilgede undertegnede i at hjælpe JBUs bestyrelse

ud af det store dilemma, som SAMs overraskende afgang medførte for

Bowleren. Men lad mig i samme åndedrag slå fast, at jeg er ingen

SAM - ikke i besiddelse af hans fremragende skribentegenskaber,

der, når han er på højden, hører blandt landets bedste inden for

idrætten.

Jeg skal dog efter fattig evne forsøge at føre bladet videre i det

spor, som SAM har banet vejen for, selvom jeg er klar over, at opgaven

bliver meget vanskelig. Det er dog mit håb, at min tid i redaktørstolen

kun bliver kortvarig. Jeg tror simpelt hen ikke på, at SAM kan undvære

Bowlerens spalter, og jeg overlader til denne tid med stor glæde på ny

stolen til ham. Det er endvidere mit håb, at samtlige interesserede

bowlingspillere hovedlandet over vil bidrage til, at opgaven som redak-

tør vil blive let og smertefri. Jeg er interesseret i alt stof - ikke så

meget turneringsresultater, idet jeg går ud fra, at .disse indløber fra

respektive udvalg ganske planmæssigt, men nærmest gode »historier«,

som har interesse for samtlige bowlere Jylland, men som ofte kun

når ud til en begrænset kreds.

Annoncer med stævneindbydelser er mere end velkommen, og for-

håbentlig er denne dag ikke fjern i JBU, at disse bliver obligatoriske

for Bowleren.

Til slut vil Bowlerens nuværende redaktør, Børge Andersen, Aalborg,

rette en varm tak til Eivind Samuelsen for hans store arbejde for

Bowleren og ønske ham velkommen til bladets spalter med indlæg ...

Christiansens Bogtryk - Nørresundby


